АРБИТРАЖНЫЙ  СУД   МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

Ул. Книповича, д. 20, г. Мурманск, 183049

E-mail: murmansk.info@arbitr.ru
http://murmansk.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Мурманск                                                                                         Дело №  А42- 4938/2011

«17» апреля 2012 года

Резолютивная часть определения вынесена и оглашена 11 апреля 2012 года

Полный текст определения  изготовлен 17 апреля 2012 года

Судья Арбитражного суда Мурманской области Петрова Олеся Александровна,

при составлении протокола судебного заседания секретарем Шестаковой Е.В., рассмотрев в

судебном заседании вопрос об утверждении конкурсного управляющего должника -

открытого акционерного общества «62  Управление начальника работ» (ОГРН 1095190007725,

ИНН 5190905710; ул. Осипенко, д.37А, г. Мурманск, 183017),

при участии в судебном заседании представителей:

от заявителя: не участвовал, извещен;

должника: и.о. конкурсного управляющего Смирнова О.Г. (паспорт гражданина РФ);

Путилина Д.А. (по доверенности от и.о. конкурсного управляющего ОАО «62  Управление

начальника работ»);

иных лиц: Кошкапеевой Н.А. по доверенности от ФНС России в лице УФНС по Мурманской

области; Евтушенко Д.Н. по доверенности от Управления Россрееста по Мурманской области;

установил:

Определением Арбитражного суда Мурманской области от 04.08.2011 на основании

заявления кредитора - ООО «СТРОЙГАЛС» - о признании открытого акционерного общества

«62  Управление начальника работ» (далее - ОАО «62 УНР», должник, общество)

несостоятельным (банкротом) возбуждено производство по делу № А42-4938/2011 о

несостоятельности (банкротстве) общества.

Определением суда от 27.10.2011 года требования заявителя признаны обоснованными, в

отношении должника введена процедура наблюдения; временным управляющим ОАО «62

УНР» утвержден Смирнов Олег Германович, член некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Северная столица».

Решением Арбитражного суда Мурманской области от 13 февраля 2012 года открытое

акционерное общество «62 Управление начальника работ» признано банкротом, в отношении

должника открыто конкурсное производство сроком на шесть месяцев; исполнение

обязанностей конкурсного управляющего возложено на временного управляющего Смирнова

О.Г.

Судебное заседания по рассмотрению вопроса об утверждении конкурсного

управляющего ОАО «62 УНР» было отложено на 11 апреля 2012 года, о чем лица,

участвующие в деле, в порядке статьи 123 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации считаются уведомленными надлежащим образом.

В материалы дела поступило ходатайство исполняющего обязанности конкурсного

управляющего должника Смирнова О.Г. об утверждении конкурсного управляющего из числа

членов некоммерческого партнерства саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Северная столица», поддержанное решением собрания кредиторов ОАО «62

УНР».

http://murmansk.arbitr.ru/

                                                                                                                                        А42-4938/2011 2

11 апреля 2012 года НП СРО АУ «Северная столица» в целях утверждения конкурсным

управляющим должника представило кандидатуру арбитражного управляющего Смирнова

Олега Германовича, а также документы, подтверждающие соответствие указанной выше

кандидатуры требованиям, предусмотренным статьями 20 и 20.2  Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002 г. (далее – Закон о банкротстве).

В судебном заседании исполняющий обязанности конкурсного управляющего должника

Смирнов О.Г. поддержал заявленное ходатайство.

Представитель Управления Росреестра по Мурманской области указал на отсутствие

сведений, препятствующих утверждению судом предложенной кандидатуры арбитражного

управляющего.

Представитель уполномоченного органа в судебном заседании не высказал возражений

относительно утверждения в качестве конкурсного управляющего ОАО «62 УНР» Смирнова

О.Г.

Учитывая изложенное, а также мнение контролирующего органа, предложенная

кандидатура арбитражного управляющего Смирнова Олега Германовича подлежит

утверждению судом на основании статьи 45 Закона о банкротстве.

В порядке пункта 3 статьи 20.6 Закона о банкротстве,  вознаграждение, выплачиваемое

арбитражному управляющему в деле о банкротстве, состоит из фиксированной суммы и

суммы процентов. Для конкурсного управляющего размер фиксированной суммы такого

вознаграждения составляет 30 000 рублей в месяц.

          Руководствуясь ст. ст. 20, 20.2, 20.6, 45, 127 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)», статьями 184, 185, 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, суд

определил:

Утвердить конкурсным управляющим открытого акционерного общества «62

Управление начальника работ» Смирнова Олега Германовича – члена Некоммерческого

партнерства Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Северная столица».

Определение вступает в законную силу немедленно, но может быть обжаловано в

установленном законом порядке.

Судья                                                                                                                        О.А. Петрова